

20-KRONE SIRKULASJONSMYNT TIL MINNE OM VINLANDSFERDENE - SAMARBEIDE MED KANADA



Advers



Revers

I 1960 oppdaget Helge Ingstad – etter systematisk leting gjennom store kystområder i Nord-Amerika – noen overgrodde hustuffer på L'Anse aux Meadows på nordspissen av Newfoundland i Kanada. Under ledelse av hans hustru, arkeologen Anne Stine Ingstad, ble det i de følgende år avdekket en gammel norrøn boplass på stedet.

Dette antas å være stedet der de første vikingene steg i land i Nord-Amerika – i sagaen omtalt som Vinland. Ingstad skriver i sin bok «Oppdagelsen av det nye land» at de første ferdene antagelig fant sted rundt år 1000, eller litt før.

Den kanadiske statsminister Jean Chrétien tilskrev i 1998 statsminister Kjell Magne Bondevik, med forslag om at Kanada og Norge skulle utgi hver sin mynt i 1999 til minne om at det er omkring 1000 år siden denne ilandstigningen fant sted.

Samarbeidet innebærer at Royal Canadian Mint preger en mynt med pålydende \$5 til minne om begivenheten, og at Den Kongelige Mynt preger en 20-kronemynt. 36.000 eksemplarer av myntene blir preget spesielt for samlere og solgt parvis i to forskjellige etuier, ett kanadisk og ett norsk. 16.000 av disse settene er beregnet for det kanadiske markedet og 10.000 for det norske.

Også produksjonsmessig er dette et samarbeidsprosjekt, idet myntemnene (på fagspråket kalt «rondellene») fremstilles på Kongsberg og er identiske med

rondellene som de norske 20-kronene preges på. Bare selve pregingen av deres egne mynter står dermed igjen å utføre for det kanadiske myntverket.

20-kronemynten utgis som sirkulasjonsmynt. Den er tvungent betalingsmiddel og utgis til pålydende.

Myntens data:

Diameter: 27,5 mm

Tykkelse: 2,2 mm

Vekt: 9,9 g

Legering: 81% Cu, 10% Zn, 9% Ni

Preg:

Advers: H. M. Kong Harald Vs portrett i profil sett fra høyre. Under portrettets halsavsnitt: kunstnerens signatur: NAA. Under portrettet: HARALD V / NORGES KONGE

Revers: Et vikingskip liggende i sjøen sett forfra, med konturene av skipets bunn og kjøl under vannlinjen. Over skroget på myntens venstre halvdel står valørbetegnelsen og årstallet: 20 / KRONER / 1999, og til høyre står innskriften: MOT / UKJENT / LAND. Under skipet på myntens høyre halvdel står Den Kongelige Mynts merke: hammer og bergsjern og myntdirektør Jan Erik Johansens merke: JEJ.

Rand: Glatt.

Mynten er utformet av billedhugger Nils Aas.

Mynten settes i sirkulasjon 9. oktober 1999. Den ordinære 20-kronemynten vil ikke bli preget med årstallet 1999.

Den kanadiske mynten

Den kanadiske mynten gjengitt nedenfor viser portrett av H. M. Dronning Elisabeth II på advers, og reversen viser et vikingskip på vei mot L'Anse aux Meadows, med valørbetegnelsen 5 DOLLARS i omskrift.



Advers



Revers